
MUDr. Pavel Hanzelka

49

Pokračování na následující straně

NÁSLEDKY PŘEKYSELENÍ ORGANISMU

Nestačí-li kompenzační mechanismy vybalancovat nadměrný 

přísun kyselinotvorných látek do těla, jsou ukládány /deponovány/ 

v různých orgánech, kde mohou způsobit nemalé škody /např. klouby, 

kůže, vnitřní orgány, cévy/. 

Chronicky překyselený jedinec se cítí unavený, má sníženou 

imunitu, má sklon k opakovaným infekcím, k nádorovému 

onemocnění, mívá časté bolesti hlavy, má depresívní náladu, 

může trpět kožními chorobami /ekzémy, lupenka/, má sklon 

k alergiím i autoimunitním chorobám. 

Důsledkem ředění kyselinotvorných látek v těle je pak např. sklon 

k obezitě, důsledkem jejich neutralizace je např. vypadávání vlasů, 

osteoporóza, paradentóza a důsledkem jejich nadměrného vylučo-

vání je sklon k řadě kožních chorob včetně zhoršení jejich průběhu. 

Chronické překyselení můžeme jednoduše sami zjistit, a to vyšetře-

ním pH ranní moči /nejlépe druhý nebo třetí vzorek/. Výsledek menší 

než 6,8 znamená chronické překyselení organismu. 

LÉČBA

Léčba chronického překyselení organismu by měla před-

cházet přírodní léčbu většiny problémů. Především by však 

měla být součástí léčby a prevence řady kožních chorob, 

nádorových onemocnění, obezity, kloubních a dalších 

tělesných obtíží /opakované infekce, bolesti hlavy, vypadá-

vání vlasů atd./ Odkyselení nejlépe dosáhneme kombinací 

produktu ProBalance a Aloe Vera gelu. 

V případě kožních onemocnění doplňu-

jeme odkyselující koupelí.

ProBalance je přípravek s obsahem 

bazických minerálů /sodík, draslík, hořčík, 

vápník, měď, chrom, molybden/. Dávkuje-

me jej podle pH moči. Je-li pH moči nižší 

než 6,8 dávkujeme 12 tablet denně – tedy 

3x4 nebo 2x6 tbl. 

Užíváme-li ProBalance současně s Aloe Vera gelem, pak tablety 

ProBalance dávkujeme 5–10 minut před podáním dávky Aloe Vera 

gelu /zesiluje se tím účinek enzymů obsažených v Aloe Vera gelu!!!/. 

Denně si měříme pH moči. Jakmile se dostane do intervalu  6,8–7,4, 

snižujeme dávkování ProBalance na 2x2 tbl. denně. Pak již stačí měřit 

pH moči 1x za týden až 14 dní. Aloe Vera gel užíváme v dávce 1 ml/

kg váhy/den, rozděleně ve 2–3 dávkách denně, u řady chorob /auto-

imunitní choroby, kožní choroby, diabetes, alergie, astma, revmatická 

onemocnění/ navyšujeme dávky postupně po čtvrtinách /první týden 

1/4, druhý týden 2/4, třetí týden 3/4 vypočtené dávky a poslední týden 

plnou dávku/. 

Odkyselující koupel má význam u lupenky, ekzému a kožních one-

mocnění. Provádíme ji pomocí přípravku pH cosmetics. Tento přípra-

vek obsahuje bazické minerály a je obohacen také o minerály ze vzác-

ných nerostů /rubín, ametyst, jantar/, díky nimž upravuje pH vody na 

8,5. Dávkujeme 2–3 pol. lžíce na 1 vanu. Koupel má dosahovat teploty 

38–40 °C a má trvat cca 1 hodinu, přičemž je velmi vhodné potírat 

patologická ložiska kožních chorob /např. lupenky či ekzému/ 

houbičkou /abraze odumřelých buněk vede k většímu průniku 

bazické koupele do kůže/. 

Součástí každého odkyselení má být úprava živo-

tosprávy – tj. dostatek ovoce a zeleniny /ekologicky 

pěstované/, zelenina vs. ovoce v poměru 2:1, snížení 

spotřeby masa, uzenin, bílého pečiva a různých příloh, 

černého čaje, kávy, alkoholu, cigaret a redukce léků 

na nezbytné minimum. U části pacientů se odkyselení 

nezdaří vůbec /tzv. rezistentní skryté překyselení/, tedy 

na správné hodnoty pH moči (mezi 6,8–7,4) se nedo-

staneme. Na vině jsou často léky, které pacient musí 

užívat, kouření, alkohol, naprosto 

devastující stravovací režim, 

který jedinec není ochoten 

upravit, ale také jiné, ještě 

ne zcela objasněné příčiny. 

Pak nezbývá, než užívat vyšší 

dávky ProBalance dlouho-

době /6–0–6 či 4–4–4/ jako 

ochranu před ještě hlubším 

překyselením organismu. 

patolog

houbič

bazic

magazin4.2013.indd   49magazin4.2013.indd   49 11.11.13   16:0611.11.13   16:06


